
Manuel technique

Boîtier Multi-Energies



Sommaire

1. Fiche Technique BME....................................... p.1

2. Façade BME ..................................................... p.2

3. Montage air comprimé BME............................. p.3

4. Câblage électrique BME................................... p.4

5. Montage rails BME.......................................... p.5

Déclaration CE de conformité pour machines ..... p.6



1.Fiche technique B.M.E

Construction :
Boîtier tôle inox. 15/10éme, conception optimisée.
Monter sous rail de translation horizontale, plusieurs boîtiers peuvent être monté
sous le même rail. Ce matériel permet de distribuer de l’énergie électrique et
pneumatique entre deux travées de maintenance.

Spécifications :
 Dimensionnelles :

Hauteur : 700mm
Largeur : 220 mm
Profondeur : 320 mm
Poids : 16 kg

 Energies électriques :
Boitier de protection IP65
1 Prise Hypra 380V 3PH+N+T
1 Prise Hypra 230V 1PH+N+T
2 Prises 230V 1PH+N+T

 Energies pneumatiques :
1 prise rapide type Atlas Copco air réseau à 13 bar.

   1 prise rapide type Staübli ᴓ 5,5 mm air réseau. 
   1 prise rapide type Staübli ᴓ 8 mm air lubrifié & réglable. 
   1 prise rapide type Staübli ᴓ 11 mm air lubrifié & préréglé à 6,5 bar. 

Synoptique & Encombrements :

W W W . AX E S - I N G E N IE R IE .C O M

Téléphone: 01 47 99 89 25

Télécopie : 01 47 99 93 53

E-mail : contact@axes-ingenierie.com

Boîtier Multi Énergies

Axes ingénierie fournit aussi cuves, rétention, pompe, Gestion, installe & assure la maintenance
de votre installation.



P+P-

0

AIR LUBRIFIE
REGLABLE

2

4 6

10

8

bar

E
INGENIERIE

S
E

INGENIERIE

S

FACE ARRIERE FACE AVANT

voyant présence tension 380 v

PC hypra 380 v 3PH+N+T

voyant présence tension 220 v

PC hypra 220 v 1PH+N+T

2 PC dom. 220 v 1PH+N+T

REGLAGE PRESSION

Manométre de façade
pression réseau

Manométre de façade
air réglable

Manométre de façade
air régulé 6.5 bar

Commande (détendeur)
réglage pression

AIR COMPRIME
RESEAU

10
5

0
15bar

0

AIRLUBRIFIE
REGULE 6,5 bar

2

4 6

10

8

bar

Coupleur sécurité petit débit
Staubli dn5.5
Pleine pressionv (air réseau)
Air Filtré, non lubifié
Usage: Gonflage des pneumatiques

Coupleur sécurité débit moyen
Staubli dn8
Préssion réglable
Air Filtré et lubifié
Usage: Outillages pneumatiques

Coupleur sécurité gros débit
Staubli dn11
Préssion pré-régléà 6,5 bar
Air Filtré et lubrifié
Usage: clé à chocs PL

Coupleur sécurité gros débit
ATLAS COPCO ERGO QIC 10
Préssion 13 bar
Usage: Boulonneuse Atlas LT51

3

1

2

4

170

320

1
00

2. Façade B.M.E

Numéro Nom Référence Quantité

1 SOCLE TABL.2P + T ECLIPS FB 16A 57667 2

2 SOCLE EU 16A 230V 2P + T IP44 57611 1

3 SOCLE EU 32A 400V 4P + T IP45 57624 1

4 ZBV-M3 2

BME



 

3. Montage air comprimé B.M.E 

	
  

REGULATEUR
22-21-00-08-0

LUBRIFICATEUR
32-21-00-00-1

55116-14-21

PRS 11 14B0025 BA

PRS 11 14B0025 BA

PRS 11 14B0025 BA

55116-14-21

80103650

003001027

003001027

7000-21

2090-21-34

2010-21-21

AP98 2504P0025BA

2090-21-34

2090-10-21

55020-04-10

55116-04-10

55116-04-05

REGULATEUR
22-21-00-08-0

LUBRIFICATEUR
32-21-00-00-01

29

25

1

1

1

15
20

19

21

20
15

16

31

22

2

29

1

17
25

23

3

8

23

23

23

55116-14-21

55116-14-21

Module Air comprimé
Ensemble filtre régulateur lubrificateur

55116-06-10

55116-06-10

AIR COMPRIME
RESEAU

0

AIR LUBRIFIE
REGLABLE

2
4 6

10

8

bar 0

AIRLUBRIFIE
REGULE 6,5 bar

2
4 6

10

8

bar

105

0
15

16
bar

M50-13-OA16B M50-10-OA10B M50-10-OA10B

Module Air comprimé
Manomètre

57106-04-13 57106-04-10 57106-04-10

9 910

13 1314

55020-14-21

3060-21

6

11

55020-14-21

3060-21

6

11

55020-14-21

3060-21

6

11

55020-10-13

3060-13

12

7

4

4

17

17

18

2010-21-21

2010-21-21

PRS 11 14B0025 BA

32 282726

33

34

35

AP90SE5508AA06BAAP90SE0812AA06BA AP90S1014AA06BA

ERGO-QIC10
8202112097

30

1/41
2

3
8

1
2

RCS08
10708DGS17

RCS11
10711DGS17

RCS06
10706DGS17

2080-17-21

6570-04-10

55116-10-21 5

04280-15-21

24 AP98 2510P0025BA

Module Air comprimé
Extérieur boitier

55020-14-21 6
sur charriot



X2 X1

L3 L2

N L1

X2 X1

TETRE
380 V
32 A

Q1
BI
220 V
16 A

Q2

H1

H2

PC TETRA 32A

NN 1 2 31

T T

Nappe N°1

Nappe N°2

Nappe N°3

Nappe N°4

PC/M 1

PC/M 1 PC/M 3

PC/T

1 2 3 4T1

1 2 3 4T1

1 2T1

T2
5 6 7 8 9 10

5 6 7 8 9 10

T2

6 7 8 9

T2

11 12 11

T3 T3

13 14

T4

4. Câblage électrique B.M.E



5. Montage rails B.M.E

27 AX99446

AX-ECC-BME

25

25

Vis tête bombé avec carré

M6 x 16
Réf.: 08320-060-016

écrou Nylstop

M6
Réf.: 12348-060-001

10Clé pipe

Vis tête hexa embase

M6 x 16
Réf.: 01258-060-016

10Clé pipe

écrou Nylstop

M6
Réf.: 12348-060-001

10Clé pipe

Vis tête hexa embase

M6 x 16
Réf.: 01258-060-016

écrou embase

M6
Réf.: 11610-060-001

10Clé pipe

2 x

1

2

3

Vis tête hexa embase

M6 x 16
Réf.: 01258-060-016

PH2Embout:

Vis auto foreuse l 12

Réf.: 31260-042-016

1

2

Numéro Nom Référence Quantité
1 Vis tête bombé avec carré M6x16 08320-060-016 4

1 Ecrou nyl/stop M6 12348-060-001 4

2 Vis tête hexa embase M6x 16 01258-060-016 4

2 Ecrou nyl/stop M6 12348-060-001 4

3 Vis tête hexa embase M6x 16 01258-060-016 2

3 Ecrou embase M6 11610-060-001 2

Chariot complet

Numéro Nom Référence Quantité
1 Vis tête hexa embase M6x 16 01258-060-016 2

2 Vis auto foreuse porte câble 31260-042-016 3

Chariot support câble




